
F cliracio4za,/ del  s( 

Ciff 	0696-2022-R-UNA 

Puno, 08 de abril del 2022 

VISTOS: 

Los expedientes tramitados por alumnos egresados de las diferentes Facultades de esta Casa Superior de Estudios, para 
optar el Grado Académico de Bachiller; 

CONSIDERANDO: 

Que, las Facultades de esta Universidad, han evacuado su informe opinando por la procedencia del otorgamiento del 
correspondiente Grado Académico a favor de los solicitantes, al haber cumplido con los requisitos establecidos; 

Que, el Pleno del Honorable Consejo Universitario en Sesión Extraordinaria de fecha 08 de abril del 2022, en el marco de 
lo previsto en el artículo 89°numeral 89.11 del Estatuto (RAU N° 020-2021-AU-UNA), concordante con el art. 59° literal 
59.9 de la Ley N° 30220, ha aprobado los grados académicos que se detallan en la parte resolutiva de la presente 
Resolución. Disponiéndose por consiguiente la emisión del correspondiente acto administrativo; 

Estando a la nómina emitida por la Sub Unidad de Grados y Títulos - Secretaría General; y, en el marco de las 
atribuciones conferidas por la Ley N° 30220 - Ley Universitaria, el Estatuto Universitario y la Resolución de Asamblea 
Universitaria N° 009-2021-AU-UNA; 

SE RESUELVE: 

Artículo Único.-  OTORGAR, el respectivo GRADO ACADÉMICO DE BACHILLER, a las personas que se 
indican a continuación: 

BACHILLER EN CIENCIAS AGROINDUSTRIALES  
1.- Angel Sucasaca Canaza 
2.- Javier Perez Toma 
3.- Jhon Tacuri Mayhua 
4.- Dania Sumiko Quispe Apaza 
5.- Bera Guadalupe Huarcaya Fernandez 
6.- Francia Lisbeth Choque Cuito 
7.- Elys Leonela Quispe Capajaña 
8.- Diana Catherine Jamachi Mamani 
BACHILLER EN CIENCIAS AGRARIAS 
1.- Juan Luis Salamanca Berrios 
2.- Jose Luis Coila Yucra 
BACHILLER EN CIENCIAS DE LA INGENIERÍA TOPOGRÁFICA Y AGRIMENSURA 
1.- Diego Martin Condori Ticona 
2.- Mysser Milton Gomez Pari 
3.- Regulo Gomez Calizaya 
4.- Julio Cesar Alfonte Tarqui 
5.- Anibal Yamir Aruhuanca Ccopa 
6.- Victor Joel Condori Mamani 
7.- Alex Edgar Vizcarra Panti 
8.- Peñafort Quispe Mamani 
9.- Jhon Wilson Panti Mamani 
10.- Omar Cristian Arohuanca Marca 
11.- Mario Neno Maquera Caceres 
12.- Julio Wilmer Mamani Ventura 
13.- Milagros Haydee Cieza Villagarcia 
14.- Gabriel Fortunato Zapana Chipana 
15.- Edgar Beltran Aquino Calcina 
16.- Edwin David Calizaya Condori 
17.- Rudy Coapaza Aguilar 
18.- Rodolfo Romel Villalta Quispe 
19.- Jhoel Cesar Limachi Flores 
20.- Jhon Adely Rimachi Tacuri 
21.- Ruth Mery Ccansaya Peralta 

1/1 

Usuario
#custom

Usuario
#custom



0.1 

nivacilviudid s( 	Amo. 

pyr. 0696-2022-R-UNA 

08-04-2022 
	

pág. 02 

BACHILLER EN ENFERMERÍA  
1.- Yudith Magdalena Aracayo Aracayo 
2.- Lizeth Paty Chambi Centeno 
3.- Shirley Katherine Turpo Oha 
4.- Maritza Luque Mamani 
5.- Lucy Maribel Quispe Suni 
6.- Cinthya Yosi Yucra Sanca 
7.- Giovanna Luque Ochochoque 
8.- Maribel Canchaco Arisaca 
9.- Gladys Olinda Huaycani Huaycani 
10.- Katherine Gutierrez Blancos 
11.- Wilson Aro Calliri 

POR TANTO: 

Expídase los correspondientes diplomas, para que se les reconozca como tal. 

Regístrese, comuníquese y cúmplase. 

 

  

viff e-2  ( 	
Dr PAULINO ACHACA A I 

RE TOR 
. EILA ROSMERY FLORES BUSTINZA 

SECRETARIA GENERAL (E) 

DISTRIBUCION: 
" Vicerrectorados: Académico 
• OCI, OAJ, OPP 

Sub Unidades: Grados y Títulos, Unid. Reg. Acad. 
Facultades; Interesados 

• Archivo/2022. 
talr/. 

Usuario
#custom

Usuario
#custom


	Page 1
	Page 2

